ПРОТОКОЛ
заседания комиссии  по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Ирбитского муниципального образования
05.03.2018г.  14 00        кабинет главы Ирбитского МО
г. Ирбит

№ 1

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Никифоров А.В.
	-
	Глава Ирбитского МО

	Секретарь комиссии:

	Большаков Р.В.
	-
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайных ситуаций  администрации Ирбитского МО

	Члены комиссии:

	Кочегаров В.Г.
	-
	Заместитель главы Ирбитского МО по социальным вопросам

	Леонтьева М.М.
	-
	Заместитель главы Ирбитского МО по вопросам экономики

	Свалухин И.В.
	-
	Начальник Ирбитского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области

	Буланова В.В.
	-
	Начальник отдела экономики и труда администрации Ирбитского МО

	Черемисина Н.В.
	-
	Начальник управления образования Ирбитского МО

	Попов А.С.
	-
	Начальник отдела надзорной деятельности МО город Ирбит, Ирбитского МО и Байкаловского МР

	Чесноков В.А.
	-
	Зам. начальника полиции по ООП МО МВД России «Ирбитский»

	Клепиков И.В.
	-
	И.о. начальника 60 ПСЧ Федерального государственного казеного учреждения «54 ОФПС по Свердловской области»

	Вяткин В.А.
	-
	Директор Местного общественного учреждения «Добровольная пожарная охрана Ирбитского  МО»

	Крошняков С.А.
	-
	Директор МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Ирбитского МО»

	Сивков М.А.
	-
	Начальник МУП «ЖКХ Ирбитского района»

	Чураков А.В.
	-
	Главный врач ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ»

	Буланова В. В.
	-
	Начальник отдела экономики и труда администрации Ирбитского МО

	Новоселова Л.А.
	-
	Начальник управления культуры Ирбитского  МО

	Спирин В.С.
	-
	начальник Ирбитского района ЭС ПО «Артемовские электросети» ОАО МРСК Урала

	Груздев С.А.
	-
	главный инженер Ирбитского РУС ОАО «Ростелеком»

	Конев Ф.М.
	-
	Заместитель главы Ирбитского МО (по ЖКХ и строительству)

	Речкалова И.В.
	-
	Начальник отдела ЖКХ администрации Ирбитского МО

	Долматова Л.Г.
	-
	Главный врач филиала ФБУЗ  «Центр гигиены и эпидемиологии в городе Ирбит, Ирбитском, Слободо – Туринским, Тавдинском, Таборинском и Туринском районах»

Повестка  дня
Вопросы заседания:
1. О создании и утверждении межведомственной комиссии Ирбитского муниципального образования по оценке готовности к паводкоопасному периоду 2018 года.
Докладывает Большаков Р.В. – Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайных ситуаций  администрации Ирбитского МО
2. По организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Ирбитского  МО в 2018 году. Согласование плана мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья, дождевых паводков на территории Ирбитского МО в 2018 году».
Докладывает Большаков Р.В. – Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайных ситуаций  администрации Ирбитского МО
ПРОВЕДЕНИЕ  ЗАСЕДАНИЯ:

По 1 (первому) вопросу:
Заслушали доклад Большакова Р.В. о необходимости создания и утверждения межведомственной комиссии Ирбитского муниципального образования по оценке готовности к паводкоопасному периоду 2018 года.

По 2 (второму) вопросу:

Заслушали доклад Большакова Р.В. по организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Ирбитского МО в 2018 году. Обсуждение вопроса.

РЕШЕНИЕ

комиссии  Ирбитского муниципального образования по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

 05 марта 2018 года

№1

      г. Ирбит
С целью координации работы по защите территории и населения Ирбитского МО от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Комиссия,

заслушав и обсудив доклады руководителей по обсуждаемым вопросам РЕШИЛА:

По  первому  вопросу:
О создании и утверждении межведомственной комиссии Ирбитского муниципального образования по оценке готовности к паводкоопасному периоду 2018 года.

1. Принять к сведению доклад  Большакова Р.В. – начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайных ситуаций  администрации Ирбитского МО о необходимости создания межведомственной комиссии Ирбитского муниципального образования по оценке готовности к паводкоопасному периоду 2018 года, по требованию ГУ МЧС России по Свердловской области.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии Ирбитского муниципального образования по оценке готовности к паводкоопасному периоду 2018 года, в составе:

председатель комиссии:

– Никифоров А.В. Глава Ирбитского муниципального образования
Заместитель председателя комиссии:

- Свалухин И.В. начальник Ирбитского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области

члены межведомственной комиссии:

– Гаврилов Т.А. ведущий специалист отдела по ГО и ЧС администрации
– Чесноков В.А. Зам. начальника полиции по ООП МО МВД России «Ирбитский» (по согласованию)
– Буланова В.В. начальник отдела экономики и труда администрации
– Конев Ф.М. заместитель главы администрации
- Речкалова И.В. начальник отдела ЖКХ администрации

- Сивков М.А. директор МУП ЖКХ Ирбитского района

- Спирин В.С. начальник Ирбитского района ЭС ПО «Артемовские электросети» ОАО МРСК Урала (по согласованию)

- Груздев С.А. главный инженер Ирбитского РУС ОАО «Ростелеком» (по согласованию)

- Черемисина Н.В. начальник Управления образования Ирбитского МО
- Коркин Н.Н. Ст. гос. инспектор Отдела надзора и охраны водных биологических ресурсов по СО (по согласованию)

- Крошняков С.А. директор МКУ «ЕДДС Ирбитского МО»

3. По итогам составить Акт оценки готовности Ирбитского муниципального образования к действиям в паводкоопасный период 2018 года.

Срок исполнения – по итогу проведенной проверки.

По  второму  вопросу:
По организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Ирбитского  МО в 2018 году. Согласование плана мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья, дождевых паводков на территории Ирбитского МО в 2018 году».

1. Принять к сведению доклад Большакова Р.В. по организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Ирбитского МО в 2018 году.

2. Начальнику отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского МО (Большакову Р.В.) следить за выполнением Плана мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья 2018 года на территории Ирбитского МО.

Срок – в соответствии с планом мероприятий.
3. Начальнику ЕДДС Ирбитского МО (Крошнякову С.А.) при возникновении угрозы подтопления территорий Ирбитского МО незамедлительно сообщать председателю КЧС и ОПБ и начальнику отдела ГО и ЧС;

Срок - незамедлительно

4. Руководителям организаций при подготовке к весеннему паводку 2018 года обеспечить неукоснительное выполнение всех мероприятий предусмотренных вышеуказанным планом.

Срок исполнения – в соответствии с планом мероприятий.
5. Председателям территориальных администраций Ирбитского МО начать информирование граждан проживающих в затопляемых территориях о предстоящем паводкоопасном периоде.

Срок исполнения – до начала весеннего паводка.

Председатель КЧС и ОПБ

Ирбитского МО

А.В. Никифоров
Секретарь комиссии

Р.В. Большаков